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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

例子 職業體驗活動 2022年11月 中一至中三 200 $20,000.00 $100.00

1
兒童發展基金「Y-WE我才有用

青少年工作體驗計劃」
2022年7月至8月

年滿十六歲的學

生
6 $3,000.00 $500.00

參加由CDIA舉辦的「Y-WE

我才有用青少年工作體驗計

劃」，讓學員透過寶貴的實

際職場體驗，提升學員的軟

實力和升學/就業能力。

職場體驗活動

 學員會於實習

前及實習後分

別進行問卷調

查和分享，比

對學生於實習

前後的成長及

考核學習成果

 兒童發展基金

43 中一創意寫作班 2022年11月 中一 20 $6,000.00 $300.00
透過不同寫作訓練,讓同學以

正確的思考方法撰文。
寫作練習 P

中文科／倫鳳

儀

44 中二閱讀訓練課程 2022年3月 中二 20 $8,000.00 $400.00
學習閱讀技巧、修辭及寫作

手法。
課堂練習 P

中文科／倫鳳

儀

47
人工智能（AI）興趣班

2022年9月至2023年6月
S3 140 $40,000.00 $285.71 學習人工智能 學生作品  電腦科

48 DSE考察活動 2022年10月 中六 18 $3,240.00 $180.00 配合公開試考核要求
考察活動工作

紙
 地理科

49 DSE考察活動 (兩次)
2022年11月及2023年4

月
中五 19 $6,650.00 $350.00 配合公開試考核要求

考察活動工作

紙
 地理科

50 中三級參觀 / 考察活動 2023年4至5月 中三 30 $7,500.00 $250.00 鞏固學生在課堂所學
考察活動工作

紙
 地理科

51
認識港島區古今歷史及城市發展

(史地學會)
2022年11月 史地學會 30 $7,500.00 $250.00

認識港島區古今歷史及城市

發展

考察活動工作

紙
 地理科

52

社區探索 – 鹽田梓及橋咀島的

歷史、文化及自然環境(歷史及地

理科)

2023年4月 中四及中五 30 $9,900.00 $330.00
認識鹽田梓及橋咀島的歷

史、文化及自然環境

考察活動工作

紙
 地理科

53
「拉出未來的花」(「羅中咖啡

師」團隊2.0)
2022年10月-5月 中一至中五 20 $4,000.00 $200.00

1.「了解咖啡行業」：透過

(已投身咖啡師行業的)學長

分享，讓同學了解「咖啡

師」行業的現況，以及工作

的苦與樂

2.「認識自己」：讓同學透

過學習沖煮咖啡，了解自己

的事業興趣、性格的強弱

3.「同儕學習」：透過同學

「一帶一」形式學習沖煮咖

啡，讓同學互相切磋學習

升學就業輔導
老師/導師觀察/

同學分享
 

升學及就業輔

導組

54 成長小組活動 全年不定期進行 中一至中五級 70 $50,000.00 $714.29
發掘學生潛能、提升自信及

抗逆能力
多元智能活動

觀察參加者的

活動表現；

70%參加者認

同成長小組活

動能有效提升

自信及抗逆能

力


訓輔組及社工

部

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用計劃
仁濟醫院羅陳楚思中學

活動簡介及目標
負責科組／

教師

學校可按需要決定是否填寫此部分學校必須填寫此部分
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人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱
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(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

55 多元學習活動 全年不定期進行

中二至中三級及

中五至中六級同

學

400 $40,000.00 $100.00
發掘學生潛能、提升自信及

抗逆能力
多元智能活動

觀察參加者的

活動表現；

70%參加者認

同有關活動能

有效提升自信

及抗逆能力


訓輔組及社工

部

56 中四適應活動
2022年10月、2023年2

月及5月
中四全級同學 120 $22,000.00 $183.33

協助中四學生適應高中學習

，增強抗逆能力
多元智能活動

觀察參加者的

活動表現；

70%參加者認

同有關活動能

有效協助同學

適應高中學習

，增強抗逆能

力


訓輔組及社工

部

58 領袖生訓練營 (校外兩日一夜)

2022年

12月 領袖生 80 $20,000.00 $250.00
提升領袖生的領導才能，以

及為「大哥哥大姐姐」活動

作好準備。

領袖

訓練

觀察領袖生在

領袖訓練營的

表現；70%領

袖生認同訓練

營能有效提昇

領導才能。

  訓輔組

59
領袖生訓練露營及野外訓練 (校

外兩日一夜)

2023年

3-4月 領袖生 30 $11,250.00 $375.00
提升領袖生的領導才能，以

及為「大哥哥大姐姐」活動

作好準備。

領袖

訓練

觀察領袖生在

領袖訓練營的

表現；70%領

袖生認同訓練

營能有效提昇

領導才能。

  訓輔組

60 領袖生訓練日 (校外半天)

2023年

8月 領袖生 40 $16,000.00 $400.00
提升領袖生的領導才能，以

及為「大哥哥大姐姐」活動

作好準備。

領袖

訓練

觀察領袖生在

領袖訓練日的

表現；70%領

袖生認同訓練

日能有效提昇

領導才能。

  訓輔組

61 新領袖生訓練日 (校內半天)

2023年7-8

月
所有於2022年9

月入職的領袖生
50 $12,500.00 $250.00

提升領袖生的領導才能，以

及提升團隊歸屬感。

領袖

訓練

觀察領袖生在

領袖訓練日的

表現；70%領

袖生認同訓練

日能有效提昇

領導才能及歸

屬感。

  訓輔組

62 新領袖生訓練日 (校外半天)

2023年8

月 所有領袖生 100 $30,000.00 $300.00
訓練領袖生領導才能，提升

逆境自強的能力及團隊精

神。

領袖

訓練

觀察領袖生在

領袖訓練日的

表現；70%領

袖生認同訓練

日能有效提昇

逆境自強的能

力及團隊精神

  訓輔組

63 中一級「大哥哥大姐姐活動」 全年不定期進行
中一級學生及領

袖生
200 $16,100.00 $80.50

協助中一學生適應校園生

活、加強對學校的歸屬感。
多元智能活動

觀察參加者在

活動的表現；

70%參加者認

同迎新活報能

有效協助中一

學生適應校園

生活及加強對

學校的歸屬感

 訓輔組



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

64 中一迎新 2023年8月 所有中一級學生 130 $20,000.00 $153.85
協助中一學生適應校園生

活、加強對學校的歸屬感
多元智能活動

觀察參加者在

活動的表現；

70%參加者認

同認同迎新活

動能有效協助

中一學生適應

校園生活及加

強對學校的歸

屬感

 訓輔組

65 中一級試後活動 2023年7月 中一級學生 130 $16,000.00 $123.08
發掘學生潛能、提升自信及

抗逆能力、增強對學校的歸

屬感

多元智能活動

觀察參加者在

活動的表現；

70%參加者認

同活動能有效

提自信及抗逆

能力及增強對

學校的歸屬感

 訓輔組

66 中二級試後活動 2023年7月 中二級學生 130 $16,000.00 $123.08
發掘學生潛能、提升自信及

抗逆能力、增強對學校的歸

屬感

多元智能活動

觀察參加者在

活動的表現；

70%參加者認

同活動能有效

提自信及抗逆

能力及增強對

學校的歸屬感

 訓輔組

67 中三級試後活動 2023年7月 中三級學生 130 $16,000.00 $123.08
發掘學生潛能、提升自信及

抗逆能力、增強對學校的歸

屬感

多元智能活動

觀察參加者在

活動的表現；

70%參加者認

同活動能有效

提自信及抗逆

能力及增強對

學校的歸屬感

 訓輔組

68 德育周活動(協辦) 2023年3月-4月(暫定) 全校同學 700 $3,000.00 $4.29
協助同學建立正面價值觀和

態度
多元智能活動

70%參加者認

同活動能協助

同學建立正面

價值觀和態度

 訓輔組

69
升旗隊團聚分享及參觀導賞電影

等
2022年9月-2023年7月 中一至中三 15 $7,500.00 $500.00

通過隊員日常升旗、每週及

重大日子的觀禮，讓全校師

生能感受國家、關愛國家 ，

增強對自身國民身分的認同

及歸屬感。

德育、公民及

國民教育

老師輔導及觀

察
  倪珍琦

70 七習慣培訓課程 2022年11月 中四至中五 120 $10,000.00 $83.33

學生參加相關課程，於課堂

活動與課後反思中學習和練

習七個習慣。本課程為學生

提供一個漸進式框架，幫助

他們提升自我、建立友誼、

減少攀比心理、達成目標、

改善溝通、促進與家庭和朋

友的關係，並使青少年由內

而外地改變。

其他，請註

明：主題學習

日

1) 學生反思日

誌

2) 學生問卷

3) 學生成功取

得證書之比例

   譚在能

71 家居維修體驗 2023年7月 全校 15 $20,000.00 $1,333.33
教授學生一些簡單的家居維

修知識；

學會使用常用的工具；

製作一件小作

品或協助學校

進行簡單維修

   SEN組/DT科

72 Jetson nano AI賽車課程及比賽 2022年9月 初中 12 $3,000.00 $250.00
JetsonNano賽車進階課程

12月參加比賽
參加比賽  DT



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

73 Robomaster AI及改裝課程 2022年10月至11月 中二至中四 12 $40,000.00 $3,333.33

Robomaster AI拓展套件功

能；

機械人改裝；

12月比賽

參加比賽  DT

74
STEM課程(3D列印無人機及編程

課程)
2022年10月至12月 中二至中四 15 $25,000.00 $1,666.67

運用3D打印機設計無人機；

編寫無人機的控制程式；
無人機DIY   DT

76 中四大澳考察
10-11月2022年

中四及五級修讀

中史或旅遊的學

生

50 $2,500.00 $50.00

中四大澳考察

本校中國歷史科與旅遊科及

電子學習組合作舉辦考察活

動，目的是透過實地考，更

配合電子軟件的運用，印證

書本所學，正所謂讀萬卷書

，不如行萬里路，故希望借

此提升學生對中國史的興

趣；旅遊與款待科了解不同

類型的設施、重要特質及成

功的因素，借此了解香港本

地旅遊文化及發展，讓學生

更能體會香港本土文化與中

國文化的結合。

境外交流活動

學生工作計

劃：

(1) 考察期間完

成指定功課

(2) 行程完成後

，編寫報告

   中國歷史科

77 中華歷史文化日 2023年5月

全校

學生 120 $4,000.00 $33.33

中華歷史文化日聯科組活動

(1) 中史科

(2) VA科

(3) 電子學習組

(1) VA科設計比賽—以中華

文化元素為基礎，讓學生的

發揮才能，並發揚中華文化

(2) 介紹中華歷史文化----展

板，傳承中華文化

(3) 有獎問答遊戲 (有關展板

內容)—激發學生深入了解

中華文化

(4) 中華文化服飾體驗---親

身體驗中華文化之美

主題學習日 學生參與人次     人文學科_

78 中五級宗教史及文化考察 2022-2023年度
中五級修讀中史

的學生
60 $7,500.00 $125.00

中五級宗教史及文化考察

活動目的：

本校中國歷史科及電子學習

組合作舉辦考察活動，目的

是透過實地考，更配合電子

軟件的運用，印證書本所學

，正所謂讀萬卷書，不如行

萬里路，故希望借此提升學

生對中國史的興趣；借此了

解香港本地宗教文化及發展

，讓學生更能體會香港本土

文化與中國文化的結合。

交流活動

學生工作計

劃：

(1) 考察期間完

成指定功課

(2) 行程完成後

，編寫報告

   中國歷史科



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，
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擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

79
中五級廣州歷史文化及旅遊經濟

考察

4月

或

5月

2023年

中五級修讀中史

或旅遊的學生
47 $21,000.00 $446.81

本校中國歷史科與旅遊科、

世史科及電子學習組合作舉

辦境外考察活動，目的是透

過實地考察鴉片戰爭銷煙的

虎遺址及博物館，更配合電

子軟件的運用，印證書本所

學，正所謂讀萬卷書，不如

行萬里路，故希望借此提升

學生對中國史的興趣；旅遊

與款待科了解不同類型的主

題公園、重要特質及成功的

因素，借此了解中國旅遊文

化及發展，讓學生更能體會

祖國的繁榮與進步。

境外交流活動

學生工作計

劃：

(1) 分組設計一

個『廣州歷史

文化及旅遊款

待樂園體驗』

兩天一夜行程

(2) 以旅行社的

角度編寫一份

行程(包括食

宿、交通、景

點等安排)

(3) 以旅行社的

角度編寫一份

行程費用表

(4) 製作各行程

景點的歷史文

化等資料表

(5) 行程完成後

，編寫報告

   中國歷史科

80 歷史學會海防博物館考察 2022-2023年度 歷史學會的學生 30 $2,500.00 $83.33

本校中國歷史科及電子學習

組合作舉辦考察活動，目的

是透過實地考，更配合電子

軟件的運用，印證書本所學

，正所謂讀萬卷書，不如行

萬里路，故希望借此提升學

生對中國史的興趣；借此了

解香港本地抗日歷史，讓學

生更能體會香港本土與中國

的結合。

學生工作計

劃：

(1) 考察期間完

成指定功課

(2) 行程完成後

，編寫報告

   中國歷史科

81 基本法及國家安全問答比賽 2023年4月 中四級同學 125 $2,000.00 $16.00
提高同學對基本法及國家安

全的認識
基本法

參加者能答對

70%題目


德育及公民教

育組

82 電影欣賞 全年不定日期

升旗隊及中史科

優先及全校興趣

同學

65 $5,000.00 $76.92
加強同學的國民身分認同及

提升同學各項正面的價值觀
電影欣賞

70%同學能掌

握及認同電影

的內容涉及的

價值觀


德育及公民教

育組

83 德育周活動（感恩） 2023年3月-4月(暫定)
全校同學 (約700

人)
700 $8,000.00 $11.43

協助同學建立正面價值觀和

態度
多元智能活動

70%參加者認

同活動能協助

同學建立正面

價值觀和態度


德育及公民教

育組

84 故宮博物館參觀考察

11月

2022年 中一至中三 32 $7,240.00 $226.25

活動目的：

本校中國歷史科與電子學習

組合作舉辦考察活動，目的

是透過實地考，更配合電子

軟件的運用，印證書本所學

，正所謂讀萬卷書，不如行

萬里路，故希望借此提升學

生對中國史的興趣；讓學生

更能體會香港本土文化與中

國文化的結合。

國情教育

學生工作計

劃：

(1) 考察期間完

成指定功課

  中史科



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

85 三大領袖聯合訓練日 2023年2月4 日 中三至中六 150 $52,500.00 $350.00
聯合校內領袖同學進行團隊

創建及領袖訓練話動
領袖訓練

活動後問卷，

工作人員及老

師觀察

  葉慧敏

86
各項活動接載 - 旅遊巴士交通費

用
全年 S1-S6 713 $40,000.00 $56.10 各項活動接載     

87 全方位學習活動 全年 S1-S6 713 $50,000.00 $70.13      校長

88 恒常課外活動 9/2022-8/2023 中一至中五 634 $220,250.00 $347.40
提升學生音樂、視藝、運動

水平，增強自信心，代表學

校比賽。

其他，請註

明：多元智能

活動後問卷，

老師觀察
  活動組

89 全方位學習日 2022年11月 中一至中六 710 $83,885.00 $118.15 讓學生體驗多元化的學習。
其他，請註

明：多元智能

活動後老師問

卷及觀察
  活動組

90 四社培訓日 2023年7月 中四至中五 74 $10,000.00 $135.14

向幹事提供培訓，以多元的

學習模式，提供團隊建立、

克服困難、激勵士氣、有效

時間管理、分工合作方法及

完成任務等領導才能訓練。

領袖訓練

活動後問卷，

工作人員及老

師觀察

  活動組

91 四社交接營/日 2023年5月 中三至中五 74 $20,000.00 $270.27

目的:

1.	透過活動帶出薪火相傳的

訊息

2.	對離任幹事進行加許及迎

接新加入的幹事

領袖訓練
活動後問卷，

工作人員及老

師觀察

  活動組

92 準幹事培訓 2022年11月 中三至中五 42 $10,000.00 $238.10

以行動主導領袖訓練模式，

配合多元的學習，促進團隊

建立及提升解難能力，讓參

加者明白團隊合作的重要

性。

領袖訓練
活動後問卷，

工作人員及老

師觀察

  活動組

93 短期活動及試後活動 2023年7月 中一至中五 245 $36,200.00 $147.76
讓學生在考試後，放鬆平日

緊張的學習情緒，透過戶外

活動，擴闊視野。

其他，請註

明：多元智能
老師觀察   活動組

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

10,351 $1,072,715.00

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

例子 大灣區智慧城市探索之旅 2023年4月10-12日 中四至中五 88 $100,000.00 $1,136.36

1 Microsoft World Championship 2023年8月 S4-S6 1 $40,000.00 $40,000.00
參加境外比賽，擴闊學生視

野 
比賽名次、學生

反思
  電腦科

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

1 $40,000.00

10,352 $1,112,715.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

例子 STEM學習套件 STEM興趣小組活動 $50,000.00

第1項預算總計

第1.2項預算總計

第1.1項預算總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）



預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

擬舉行日期

對象
監察／

評估方法
活動簡介及目標

負責科組／

教師

1 ZOOM 跨境交流及課外活動 $45,000.00

3 2部360相機 電子考察 $10,000.00

4 咖啡豆、牛奶、蒸餾水、出水器等消耗品x4次讓同學學習沖煮咖啡 $6,000.00

5 八安士咖啡杯x 40隻 練習咖啡用 $3,200.00

6 七習慣課程學員手冊及證書 課程教材及修畢證書 $20,000.00

7 3D打印機 STEM興趣小組活動 $26,000.00

8 便攜式Lasercut STEM興趣小組活動 $8,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$118,200.00

$1,230,915.00

職位：

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

全方位學習聯絡人姓名：

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

預期受惠學生人數︰ 713

全校學生人數︰ 713


